
Uchwała Nr  XX/152/15 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 października 2015 r. 

 
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz 

rodzaju i wysokości tych nagród 
 

Na podstawie art. 31 ust. 3, art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 715 i z 2015 r. poz. 1321), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Niniejsza uchwała określa rodzaje oraz szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród dla osób 

fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe, zwanych dalej zawodnikami, oraz dla trenerów za 

zasługi wniesione w ich osiągnięcie, a także dla osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej. 

 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym zamieszkałym na terenie miasta 

Kędzierzyn-Koźle niezrzeszonym w żadnym klubie sportowym lub będącym członkami klubów 

sportowych lub stowarzyszeń sportowych mających siedzibę na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle – za 

osiągnięte wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym we 

wszystkich kategoriach do seniora włącznie. 

2. Nagrody mogą być przyznawane trenerom prowadzącym szkolenia osób wymienionych w ust. 1, 

osiągających wysokie wyniki sportowe – za zasługi wniesione w ich osiągnięcie – oraz osobom 

wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. 

 

§ 3. 1. Nagroda może zostać przyznana za osiągnięcia w sportach (dyscyplinach sportu), w których 

działają polskie związki sportowe wymienione w aktualnym wykazie, prowadzonym i ogłaszanym 

przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej na podstawie art. 11 ust. 5 ustawy z dnia                  

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r., poz.715 i z 2015 r. poz. 1321).  

2. Za wysoki wynik sportowy, o którym mowa w § 2, uznaje się: 

1) udział w Igrzyskach Olimpijskich; 

2) zajęcie co najmniej 6 miejsca w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Świata, 

Pucharze Europy, Igrzyskach Europejskich; 

3) zajęcie co najmniej 3 miejsca w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski organizowanych przez 

właściwy polski związek sportowy; 

4) powołanie do kadry narodowej Polski w uprawianej przez siebie dyscyplinie sportu i wzięcie 

udziału w zawodach rangi mistrzowskiej;  

w tym również organizowanych dla osób niepełnosprawnych. 



 

§ 4. 1. Nagrody za osiągnięcia, o których mowa w § 3, przyznaje Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle 

na wniosek: 

1) klubu sportowego zgłaszającego kandydata do nagrody; 

2) kandydata do nagrody (rodzica lub opiekuna prawnego – w przypadku kandydata niepełnoletniego); 

3) instytucji kultury fizycznej; 

4) osób fizycznych; 

5) innych podmiotów związanych z wykonywaniem zadań z zakresu sportu. 

2. Prezydent Miasta może przyznać nagrody, o których mowa w § 2, z własnej inicjatywy. 

 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie nagrody winien zostać przygotowany według wzoru stanowiącego 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle lub przesłać 

pocztą na adres: Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, ul. Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle,                

w terminie od 2 do 31 stycznia każdego roku następującego po roku, w którym wysoki wynik 

sportowy został uzyskany. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku, wzywa się wnioskodawcę do ich usunięcia                

w terminie nie dłuższym niż 14 dni. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) stwierdzenia braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich we wskazanym terminie. 

5. Kierownik komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle właściwej do spraw sportu 

wraz z przedstawicielem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz radnym Rady Miasta, członkiem 

właściwej Komisji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zajmującej się sprawami sportu, dokonują 

weryfikacji złożonych wniosków pod względem formalno-merytorycznym i przedkładają 

Prezydentowi Miasta propozycje dotyczące rodzaju i wysokości (wartości) nagród. 

 

§ 6. 1. Nagrody przyznawane i wręczane są przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle do 30 czerwca 

każdego roku za wyniki sportowe uzyskane w roku poprzednim. 

2. Nagrodami za wyniki sportowe i zasługi, o których mowa w § 2, są: dyplom okolicznościowy oraz 

nagroda pieniężna bądź nagroda rzeczowa.  

3. Wysokość (wartość) nagrody dla każdej z uprawnionych osób nie może przekroczyć kwoty 4 000 zł 

brutto. 

4. Zawodnikom sportowych gier zespołowych przyznaje się nagrodę zbiorową dla zespołu za 

osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w § 3, do wysokości (wartości) nagrody, 

o której mowa w ust. 3. 



5. O przyznaniu, formie nagrody, jak i jej wysokości decyduje Prezydent Miasta, biorąc pod uwagę 

rangę zawodów, kategorię wiekową, uzyskany wynik sportowy, wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na nagrody, zabezpieczonych w uchwale budżetowej, a także propozycje podmiotów 

wymienionych w § 5 ust. 5. 

 

§ 7. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika indywidualnie lub zespołowo w tym samym roku 

kalendarzowym dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, o których mowa w § 3 ust. 2, 

przyznaje się jedną nagrodę, biorąc pod uwagę najwyższy osiągnięty wynik sportowy. Zapis ten 

stosuje się również w odniesieniu do trenerów zawodników oraz do osób wyróżniających się 

osiągnięciami w działalności sportowej. 

 

§ 8. Informację o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości poprzez stronę 

internetową Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 9. Przepisy niniejszej uchwały nie stanowią podstawy roszczeń zawodników ani zobowiązań 

organów Miasta Kędzierzyn- Koźle do przyznania nagród i wyróżnień. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XIII/160/11 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 września 2011 r.     

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju 

i wysokości tych nagród (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 123, poz. 1456 oraz z 2012 r. poz. 907 i poz. 

1321). 

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik 
do uchwały Nr XX/152/2015 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 października 2015 roku 

WZÓR WNIOSKU 
o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

za wysokie wyniki sportowe w roku ................. 

 

WNIOSKODAWCA:  

1. Nazwa wnioskodawcy: .......................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

2. Adres, telefon, fax, adres e-mail:  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

DANE DOTYCZĄCE KANDYDATA DO NAGRODY PREZYDENTA MIASTA 
KĘDZIERZYN-KO ŹLE: 
 
1. Imię i nazwisko: 

....................................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia: 

....................................................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania, nr telefonu, adres e-mail:  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

4. Informacja o zrzeszeniu / niezrzeszeniu kandydata: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

5. Kategoria w jakiej został uzyskany wynik: 

....................................................................................................................................................... 

6. Nazwa i adres klubu, sekcji, związku sportowego itd., którego członkiem jest kandydat: 

....................................................................................................................................................... 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w zakresie niezbędnym 
do rozpatrzenia niniejszego wniosku 
…………………………………………………………………….…………………………….. 



  (data, imię i nazwisko, podpis kandydata do nagrody) 
 

 
OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZASADNIAJ ĄCE KANDYDOWANIE DO NAGRODY 
PREZYDENTA MIASTA K ĘDZIERZYN-KO ŹLE: 

 
 

Osiągnięty 
wynik - 
miejsce 

Rodzaj zawodów 
(nazwa) 

 

Data  
i miejsce 

przeprowa-
dzenia zawodów  

W przypadku 
nagrody dla 

trenera wskazać 
nazwisko 

zawodnika 
osiągającego  
dany wynik 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

 

UZASADNIENIE WNIOSKU 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

 

W załączeniu: 

- dokumenty potwierdzające ww. osiągnięcia, wystawione przez klub sportowy lub właściwy 

związek sportowy. 

 
 
  
         .................................................... 

podpis wnioskodawcy 


